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Capaian Pembelajaran CPL-PRODI yang dibebankan pada MK 

CPL1 Berperan sebagai warga negara yang bangga dan cinta tanah air, memiliki nasionalisme serta rasa tanggung jawab pada negara dan bangsa 

CPL2 Menggunakan bahasa Indonesia sebagai alat komunikasi dan menjelajah dunia pustaka 

CPL3 Menguasai penggunaan bahasa Indonesia untuk menyusun karya ilmiah sesuai dengan kaidah kebahasaan yang benar 

Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK1 Menganalisis sejarah, kedudukan, dan fungsi bahasa Indonesia 

CPMK2 Mampu menunjukkan nasionalisme melalui berkomunikasi secara efektif menggunakan bahasa Indonesia dengan memperhatikan etika, 

kaidah, dan prinsip kesantunan berbahasa 

CPMK3 Mampu menginterpreasi ilmu pengetahuan melalui membaca, menyimak, dan berliterasi 

CPMK4 Mampu menyusun esai ilmiah dengan memperhatikan ejaan, kalimat efektif, dan pengembangan paragraf dengan tepat 

Kemampuan akhir tiap tahapan belajar (Sub-CPMK) 

Sub-CPMK1 Mampu menganalisis sejarah, kedudukan, dan fungsi bahasa Indonesia sebagai bahasa persatuan, negara, dan alat komunikasi 

Sub-CPMK2 Mampu membedakan ragam bahasa baku dan nonbaku; tulis dan lisan. 

Sub-CPMK3 Mampu menganalisis pesan dan informasi melalui menyimak, membaca, dan berliterasi. 

Sub-CPMK4 Mampu berkomunikasi dengan prinsip kesantunan berbahasa secara tepat. 

Sub-CPMK5 Mampu merancang presentasi (berbicara) dengan percaya diri 

Sub-CPMK6 Mampu mengevaluasi ejaan (penulisan huruf, kata depan, kata hubung) dalam karya tulis dengan tepat 

Sub-CPMK7 Mampu mengevaluasi ejaan (tanda baca, angka bilangan) dalam karya tulis dengan tepat 

Sub-CPMK8 Mampu menyampaikan gagasan dengan kalimat efektif dalam karya tulis 

Sub-CPMK9 Mampu mengembangkan paragraf dengan memperhatikan prinsip kohesi, koherensi, lengkap 

Sub-CPMK10 Mampu menulis sitasi/ kutipan dan parafrase sebagai dasar pendapat dengan tepat. 

Sub-CPMK11 Mampu menulis daftar pustaka sesuai kaidah. 



 

 

Sub-CPMK12 Mampu menulis esai ilmiah sesuai sistematika dan kaidah 

 

Korelasi CPL terhadap Sub-CPMK 

 CPL1 CPL2 CPL3 

Sub-CPMK1 V   

Sub-CPMK2 V   

Sub-CPMK3  V  

Sub-CPMK4 V V  
Sub-CPMK5  V  
Sub-CPMK6   V 
Sub-CPMK7   V 
Sub-CPMK8   V 

Sub-CPMK9   V 
Sub-CPMK10   V 
Sub-CPMK11   V 
Sub-CPMK12   V  

 

Deskripsi Singkat MK Pada mata kuliah ini akan dipelajari penggunaan bahasa Indonesia sebagai pengembangan karakter nasionalisme dan akademik melalui komunikasi lisan maupun 

tulis, kegiatan menjelajah pustaka, dan penulisan esai ilmiah 

Materi Pembelajaran kedudukan dan fungsi bahasa, ragam bahasa, teknik menyimak dan membaca, prinsip kesantunan berbahasa, teknik berbiacara dan presentasi, ejaan, kalimat 

efektif, pengembangan paragraf, penulisan kutipan dan parafrase, penulisan dan daftar pustaka, penulisan esai ilmiah 
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Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Mampu memahami kontrak 

belajar 

 

Mampu menganalisis hakikat, 

sejarah, kedudukan dan fungsi 

bahasa Indonesia dengan 

tepat. 

 

1. Kontrak belajar 

2. Hakikat, sejarah, 

kedudukan, dan fungsi 

bahasa Indonesia 

1. Mampu menjelaskan 

kedudukan dan fungsi 

bahasa Indonesia 

sebagai bahasa nasional 

dan bahasa negara 

2. Mampu menjelaskan 

fungsi bahasa umum dan 

khusus bahasa 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

U1,2,3 
 

5 

2 Mampu membedakan 

ragam bahasa baku dan 

nonbaku; tulis dan lisan  

1. ragam bahasa baku dan 

nonbaku 

2. ragam tulis dan lisan 

1. Mampu membedakan 

ciri ragam bahasa baku 

dan nonbaku; tulis dan 

lisan 

2. Mampu membedakan 

penggunaan ragam 

bahasa baku dan 

nonbaku; tulis dan lisan  

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Tes tulis 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

 

5 

 

 

3 Mampu menganalisis 

pesan dan informasi 

melalui menyimak, 

membaca, dan berliterasi 

1. Teknik menyimak 

2. Teknik membaca 

1. Mampu menganalisis 

pesan dan informasi 

melalui menyimak 

dan membaca 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – discovery 

learning 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

U1,2,3 

P1,2,3 

 

 

10 

 

 



 

 

Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

4 Mampu berkomunikasi 

dengan prinsip kesantunan 

berbahasa secara tepat. 

 

 

1. Prinsip-prinsip 

kesantunan berbahasa 

1. Mampu menjelaskan 

prinsip kesantunan 

berbahasa 

2. Mampu membedakan 

bahasa santun dan tidak 

santun 

3. Berkomunikasi dengan 

santun 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: praktik 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

U1,2,3 

 
 

10 

 
 

5 Mampu merancang presentasi 

(berbicara) dengan percaya 

diri 

1. Teknik berbicara dan 

presentasi 

2. Slide presentasi yang 

baik 

1. Mampu merancang 

presentasi 

2. Mampu presentasi 

(berbicara) dengan baik 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: project based 

learning 

 

Penugasan: membuat 

proyek presentasi 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

U1,2,3 

 
 

10 

 
 

6 Mampu mengevaluasi ejaan 

(penulisan huruf, kata depan, 

kata hubung) dalam karya tulis 

dengan tepat 

1. Ejaan Yang 

Disempurnakan 

1. Mampu menjelaskan  

ejaan (penulisan huruf, 

kata depan, kata 

hubung) 

2. Mampu mengevaluasi 

penggunaan  ejaan 

(penulisan huruf, kata 

depan, kata hubung) 

dalam karya tulis 

3. Mampu menulis/ 

menyampaikan gagasan 

gagasan dengan  ejaan 

(penulisan huruf, kata 

depan, kata hubung) 

yang tepat  

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Tes tulis 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

P4 
 

5 

 
 



 

 

Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

7 Mampu mengevaluasi ejaan 

(tanda baca, angka bilangan) 

dalam karya tulis dengan tepat 

1. Ejaan Yang 

Disempurnakan 

1. Mampu menjelaskan  

ejaan (tanda baca, angka 

bilangan) 

2. Mampu mengevaluasi 

penggunaan  ejaan (tanda 

baca, angka bilangan) 

dalam karya tulis 

3. Mampu menulis/ 

menyampaikan gagasan 

gagasan dengan  ejaan 

(tanda baca, angka 

bilangan) yang tepat  

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Tes tulis 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

P4 
 

5 

 
 

8 Ujian Tengah SemesterUjian Tengah Semester 

9 Mampu menyampaikan 

gagasan dengan kalimat 

efektif dalam karya tulis 

1. Prinsip kalimat efektif 

(kesepadanan struktur, 

keparalelan bentuk, 

kehematan kata) 

1. Mampu menjelaskan 

prinsip menyajikan 

kalimat efektif 

2. Mampu mengevaluasi 

kalimat efektif dalam 

karya tulis 

3. Mampu menulis/ 

menyampaikan gagasan 

dengan kalimat efektif, 

yang tepat 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Tes tulis 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 
 

5 

 
 

10 Mampu menyampaikan 

gagasan dengan kalimat 

efektif dalam karya tulis 

1. Prinsip kalimat efektif 

(ketegasan, kecermatan, 

kelogisan) 

1. Mampu menjelaskan 

prinsip menyajikan 

kalimat efektif 

2. Mampu mengevaluasi 

kalimat efektif dalam 

karya tulis 

3. Mampu menulis/ 

menyampaikan gagasan 

dengan kalimat efektif, 

yang tepat 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Tes tulis 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

 

5 

 

 



 

 

Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

11 Mampu mengembangkan 

paragraf dengan 

memperhatikan prinsip kohesi, 

koherensi, lengkap 

1. Prinsip penulisan 

paragraf 

 

1. Mampu menjelaskan 

syarat paragraf yang 

baik (lengkap, kohesi, 

dan koherensi) 

2. Mampu mengevaluasi 

paragraf dalam karya 

tulis 

3. Menulis/ menyampaikan 

gagasan gagasan dengan 

paragraf yang baik 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

Unjuk kerja 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

 

5 

 

 

12 Mampu mengembangkan 

paragraf dengan 

memperhatikan prinsip kohesi, 

koherensi, lengkap 

1. Metode pengembangan 

paragraf 

1. Mampu 

mengembangakan 

pragaraf dengan berbagai 

metode 

2. Menulis/ menyampaikan 

gagasan gagasan dengan 

metode pengembangan 

paragraf yang baik 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

 

5 

 

 

13 Mampu menulis sitasi/ kutipan 

dan parafrase sebagai dasar 

pendapat dengan tepat. 

1. Cara sitasi/ kutipan  

2. Cara parafrase 

1. Mampu menulis sitasi/ 

kutipan dengan benar 

2. Mampu membuat 

parafrase kutipan dengan 

benar 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 
P4 

15 

 
 



 

 

Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

14 Mampu menulis daftar pustaka 

dengan bertanggung jawab 

sesuai kaidah 

1. Pedoman menulis daftar 

pustaka 

1. Mampu menjelaskan 

fungsi daftar pustaka 

2. Mampu menulis daftar 

pustaka dengan tepat 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: kuis 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

P4 

 

5 

 

 

15 Mampu menulis esai ilmiah 

sesuai sistematika dan kaidah 

1. Teknik penulisan esai 

ilmiah 

1. Mampu menjelaskan 

hakikat karya ilmiah 

2. Mampu menulis esai 

ilmiah sesuai etika, 

sistematika, dan kaidah 

kebahasaan dengan baik 

dan benar 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: Group 

Discussion – berbasis 

masalah 

 

Penugasan: Portofolio 

 

[TM (1)x(2x50”)] 

 

U1,2,3 

P4 

 

15 

 

 

16 Ujian Akhir Semester 



https://v3.camscanner.com/user/download


Kelas : B MATA KULIAH : Indonesian Language
Prodi : Hotel Services Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA
PERTEMUAN TERANG

Bab : Pengantar dan fungsi dan kedudukan 
bahasa indonesia

Uraian: Mampu menjelaskan kedudukan dan 
fungsi bahasa Indonesia dengan tepat.

Bab : Ragam Bahasa

Uraian: Mampu membedakan ragam 
bahasa baku dan nonbaku; tulis dan lisan 

Bab : Menymak, Membaca, Literasi

Uraian: Mampu menganalisis pesan dan 
informasi melalui menyimak, membaca, 
dan berliterasi

Bab : Kesantunan Berbahasa

Uraian: Mampu berkomunikasi dengan 
prinsip kesantunan berbahasa secara tepat.

Bab : Teknik Berbicara dan Presentasi

Uraian: : Mampu merancang presentasi 
(berbicara) dengan percaya diri

 2.Slide presentasi yang baik

Bab : Ejaan Yang Disempurnakan 1

Uraian: Mampu mengevaluasi ejaan 
(penulisan huruf, kata depan, kata hubung) 
dalam karya tulis dengan tepat

Bab : Ejaan Yang Disempurnakan 2 

Uraian: Mampu mengevaluasi ejaan (tanda 
baca, angka bilangan) dalam karya tulis 
dengan tepat

Bab : Ujian Tengah Semester

Uraian: 

Bab : Kalimat Efektif

 Uraian: 1.Prinsip kalimat efek f 
(kesepadanan struktur, keparalelan bentuk, 
kehematan kata)

Bab : Kalimat Efektif

 Uraian: 1.Prinsip kalimat efek f 
(ketegasan, kecermatan, kelogisan)

Bab : Paragraf

Uraian: Prinsip penulisan paragraf

Bab : Paragraf

Uraian:  Metode Pengembangan paragraf

Bab : Kutipan dan Parafrase

 Uraian: 1.Cara sitasi/ ku pan 
 2.Cara parafrase

Bab : Daftar Pustaka

Uraian: cara penulisan daftar pustaka

Bab : Karya ilmiah

Uraian: cara penulisan karya ilmiah

15 21/05/2024

Rahmat 
Hidayat

14 07/05/2024

Rahmat 
Hidayat

13 30/04/2024

Rahmat 
Hidayat

12 23/04/2024

Rahmat 
Hidayat

11 14/05/2024

Rahmat 
Hidayat

10 06/04/2024

Rahmat 
Hidayat

9 30/03/2024

Rahmat 
Hidayat

8 23/03/2024

Rahmat 
Hidayat

7 16/03/2024

Rahmat 
Hidayat

6 09/03/2024

Rahmat 
Hidayat

Andita Natalia = sakit dengan surat dokter 
Berliana = belum ada di simaster

5 02/03/2024

Rahmat 
Hidayat

4 24/02/2024

Rahmat 
Hidayat

Berliana hadir

3 17/02/2024

Rahmat 
Hidayat

2 10/02/2024

Rahmat 
Hidayat

Berliana Putri hadir

1 03/02/2024

Rahmat 
Hidayat

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



03/02/2024 10/02/2024 17/02/2024 24/02/2024 02/03/2024 09/03/2024 16/03/2024 23/03/2024 30/03/2024 06/04/2024 14/05/2024 23/04/2024 30/04/2024 07/05/2024 21/05/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
2 2231398045 Adinda Tasya Novita B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 2231398031 Andita Natalia B √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 2231398058 Ayu Dewanti B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 2231398029 DANI ALAM SYAH B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 2231398049 Diyo Septiyanto B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
11 2231398048 Farhan Atha Rihadi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 2221397946 Fiki Adisya Rivani X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
15 2231398047 Firdaus Putri Amelia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 2231398054 Gustian Komarudin B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
18 2231398030 Hawa Syajingga B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2231398057 Intan Damayanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 2231398028 Irene Aura Kinasih B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
21 2231398055 Jagad Putro Mukti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X √ 3 12 80  %
22 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 2231398039 Lizon Agzena Putra B √ X √ √ √ X √ √ √ √ X X √ X √ 5 10 66.67  %
24 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 2231398032 Muslimatun Warohmah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 2231398050 Natasia Alin Ultima B X √ √ √ X √ X X √ X √ √ √ √ X 6 9 60  %
28 2231398044 Putri Prasetya B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
29 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
31 2231398021 Syahrul Ridho B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
32 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ X √ √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH



10% 20% 30% 40% NILAI NILAI

 JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda D-3 Perhotelan B 13 90 90 85 87,67 A
2 2231398045 Adinda Tasya Novita D-3 Perhotelan B 15 85 90 90 90 A
3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas D-3 Perhotelan B 14 75 85 85 83,83 A
4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami D-3 Perhotelan B 14 95 75 85 84,83 A
5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra D-3 Perhotelan B 15 85 90 75 84 A
6 2231398031 Andita Natalia D-3 Perhotelan B 13 90 90 90 89,67 A
7 2231398058 Ayu Dewanti D-3 Perhotelan B 14 85 70 80 79,33 B
8 2231398042 Bagas Arif Nugraha D-3 Perhotelan B 14 0 90 85 70,33 B
9 2231398029 DANI ALAM SYAH D-3 Perhotelan B 14 95 80 90 88,33 A

10 2231398049 Diyo Septiyanto D-3 Perhotelan B 13 80 70 85 79,67 B
11 2231398048 Farhan Atha Rihadi D-3 Perhotelan B 15 80 85 60 C

12 2231398052
Fathahillah Rachmanhaqeem 
Septiawan

D-3 Perhotelan B
15 100 90 90 93 A

13 2231398025 Fernando Kristian Sukendro D-3 Perhotelan B 14 90 85 61,33 C
14 2221397946 Fiki Adisya Rivani D-3 Perhotelan B 0 0 0 0 0 -
15 2231398047 Firdaus Putri Amelia D-3 Perhotelan B 15 90 85 85 87,5 A

16 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama
D-3 Perhotelan B

15 90 85 90 89,5 A
17 2231398054 Gustian Komarudin D-3 Perhotelan B 13 80 90 90 87,67 A
18 2231398030 Hawa Syajingga D-3 Perhotelan B 15 95 90 90 92 A
19 2231398057 Intan Damayanti D-3 Perhotelan B 14 88 80 80 82,93 A
20 2231398028 Irene Aura Kinasih D-3 Perhotelan B 13 90 70 80 79,67 B
21 2231398055 Jagad Putro Mukti D-3 Perhotelan B 12 85 85 85 84,5 A
22 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila D-3 Perhotelan B 15 88 90 85 88,6 A
23 2231398039 Lizon Agzena Putra D-3 Perhotelan B 10 80 70 75 73,67 B
24 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus D-3 Perhotelan B 14 80 75 75 77,83 B
25 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi D-3 Perhotelan B 14 90 80 80 83,33 A
26 2231398032 Muslimatun Warohmah D-3 Perhotelan B 15 100 90 90 93,71 A
27 2231398050 Natasia Alin Ultima D-3 Perhotelan B 9 85 0 75 53,43 D
28 2231398044 Putri Prasetya D-3 Perhotelan B 13 85 90 85 87,29 A
29 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi D-3 Perhotelan B 15 90 85 85 88,21 A
30 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah D-3 Perhotelan B 13 95 80 85 86,29 A
31 2231398021 Syahrul Ridho D-3 Perhotelan B 13 90 90 90 90,29 A

32 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi
D-3 Perhotelan B

12 80 80 64,57 C
33
34
35

DAFTAR NILAI INDONESIAN LANGUAGE
SEMESTER GENAP TAHUN 2023/2024

NO NIM NAMA Prodi KLS


